LAIVIAKA IVIUMLIKA! lAKtVI

ENCAMI

O B

â Mesar

GAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

INDICAÇÃO n°1994 /2019

Súmula: - Solicita providencias do
Executivo junto a Secretaria de
Infraestrutura e Serviços Municipais, Sr.
Ramon Medrano de Almada, para que
realize o recapeamento asfáltico em toda
a extensão na Rua Rompeu Esteve
Salgado, Vila São Francisco, neste
município.

rna forma regimental vigente, seja oficiado ao

ExcelentísslipfijZí^Senhor Igor Soares, Prefeito Municipal, e solicite providencias

junto à Secretaria de Infraestrutura e Serviços Municipais, para que realize o

recapeamento asfáltico em toda a extensão na Rua Rompeu Esteve Salgado,

-Vila São Francisco, neste município.

Justificativa

|CAMARA municipal de itapevi

PROTOCOLO

25 JUL, 2019

Assinatura

Senhor Presidente: -

Senhores Vereadores: -

Senhoras Vereadoras: -

O pedido se faz necessário pois o asfalto mencionado está
totalmente desnivelado provocando poças d'agua e infiltrações, sendo
necessário o nivelamento do asfalto através de recapeamento asfáltico.

Ocorre que em épocas de chuva o asfalto fica prejudicado pelas
infiltrações, sendo necessário o recapeamento do local, visto que a rua é trajeto
de um grande fluxo de veículos, e os buracos dificultam a passagem dos carros,
além dos riscos inerentes à situação

Nesse sentido é necessário que a prefeitura adote providencias
concretas para a realização deste projeto, que beneficiará não apenas os
moradores do bairro, mas todos os transeuntes que passam pelo local.

Sala das Sessões Bemy ndo Moreira Nery, 23de julho de 2019.

Rua Arnaldo Si

nderi

(Bri^xão
Vereador

ordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP. I 06694-090

Fone'. (II) 4I4I-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

f

_- -sg^'
'Li«U>-^i3r' :-'^--'Íí

^^is;"vsC

í  '7^"' •

M5/<íiíj«f> X'-' • ""í V, ' "> -

1  r "
í:

i-

'\*
y-iíf'. ■ *ti ••.^ •';» i_i-\L-ii Kmsbâ

^  •». - ' >>5* •" - X».

taikCKM4i>iMàk'sík9k>'Mn»'meeih'tlttrri<«iiM>A;s:v>im576SiCncK«attebntt'ki.'^a\'B

>\ ^ - -* v> -f-íl
\  • *\l? - '

.'íi5»iJL^.í.*;.^^.^„^i. ̂  .2ív-,íLv\*iíL .J